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Projektbeskrivning 
Bakgrund och organisation 
Fuktsäkerhetsbekrivningen gäller för tillbyggnad av ett enbostadshus, i form av taklyft. 
Tillbyggnaden uppförs inom befintlig huskropp ingen inverkan på markarbeten varför ej Markförhållanden tas upp i denna projektering.

Byggnaden uppförs som en självbyggarprojekt av byggherren, med viss inhyrd tjänst av Entreprenör. 
Brukare av den färdiga byggnaden är byggherren själv. 
Myndighetskrav 
Projekteringen har utförts utifrån Boverkets författningssamling BFS 2011:6 avsnitt 6:5 gällande fuktsäkerhet. 

Byggnadsbeskrivning 
Enbostadshus om ca 290m2 A-temp varav tillbyggnad utgör 73m2 . Vatteninstallation och avlopp 1 Badrum. Mekanisk frånluft. 
Byggnaden uppförs på Befintliga väggar/Golvbjälklag, Vind. Golv förses med Vattenburet Golvvärmesystem i flytande golv.
Väggkonstruktion med dubbel träregelstomme med icke organiskt isoleringsmaterial av stenull, fasadmaterial med liggande träpanel. Takkonstruktion med hygroskopisk Cellulosa isolering, taktäckning med Takpapp för låglutande tak. Pulpettak 10 grader.

Kritiska konstruktioner 
Väggisolering: Väggisoleringen består i huvudsak av oorganiskt material av stenull. Isolerings tjocklek är 195 +95 cm. Materialet i sig möglar inte och är diffusionsöppet men det har mycket dåliga hygroskopiska egenskaper varför fukttransport genom konvektion till följd av luftläckage ut i vägg materialet utgör en risk. 
Takisolering: Takisolering av cellulosa ca 49cm med mycket goda hygroskopiska egenskaper. Vid vattenläckage genom taktäckning samt hög fukthalt vid installation finns mindre risk för fuktskada. 
Badrum, Kök och andra våtutrymmen. 
Våtutrymmen innebär risk för fuktskada särskilt vid läckage eller felaktigt installerade tätskikt. 




Kritiska moment 
Följande moment har identifierats som kritiska för fuktskador under byggprocessen.
Vi ser det som kritiskt att nya väggar, med vädertätning, samt Tak med minimum underlagspapp uppförs i direkt anslutning till demontering av tak. 
Vid avtäckning/rivning  befintligt tak finns stor risk för inträngning vatten utifrån vid nederbörd. Här är det viktigt att dels iaktta väderprognos inför kritiskt moment, snabbt säkra bygganden nedåt. Detta görs med heltäckande presenning som säkras mot golv, med avrinningsvägar/dränering.   För att säkerställa minimal öppettid, köps Väggar samt Takstolar fabriksbyggda. Detta medför snabbast möjliga byggtid med öppen konstruktion. Samt konstruktion i fuktsäker miljö.
Hänsyn har tagits till ovan genom att ovan nämnda kritiska moment genomförs huvudsakligen i perioden maj juni. 

Mest kristiskt är eventuell vatteninträngning i befintlig konstruktion. Viss vatteninträngning i form av nederbörd i nybyggd konstruktion är ej lika kritiskt. Detta då allt ätning och isolering sker inifrån efter att Konstruktionen vädertätats. Konstruktionen kommer stå vädertätad under minst 1 månad innan invändig byggnation, isolering och tätning sker, under årets varma period. Det ger ev fukt god tid att torka upp. 

-Otillräcklig täthet vid takgenomföringar. genomföring för avloppsavluftning. Ventialtion Imkanal. 
-Felaktig installation av tätsskikt och genomföringar i våtrum. 
Projektets krav på fuktsäkerhet 
Krav på fuktsäkerhet följer boverkets regler för nyproduktion BBR avsnitt 6.5 
Generellt gäller att inbyggda byggnadsdelar som är fuktkänsliga eller ligger i anslutning till fuktkänsliga byggnadsdelar under installation inte ska innehålla högre fukthalt än gränsvärden för skaderisker. Vidare ska de byggnadsdelar som innehåller högre fukthalt kunna torka ut utan risk för skador. 
Byggnaden uppfyller de särskilda regler som finns för mark, byggnadsdelar och våtrum. Byggnaden uppfyller kraven på utformning för de typer av aktiviteter som respektive bostadsdel ar avsedd för. 

Fukt och lufttäthet 
Ventilationssytemet är dimensionerat och utformat för att uppnå kraven för luftomsättning. Vid bruk ska ventilationsinställningar göras så att inte onödigt övertryck uppstår. Byggnadens klimatskiljande delar har tillräckligt god lufttäthet för att inte fuktskador ska uppstå. I takdelen, där risken för övertryck är störst, används ångbroms avsedd för isolering med hygroskopisk isolering. Takisolering består av Cellulosa. I väggar hindrar ytskiktet av panel och Ute gips luftrörelser. 
Åtgärder och särskilda hänsynstaganden under byggprocessen för att undvika fuktskador 
Generellt: 
Fuktkänsliga byggnadsmaterial som ska installeras ska transporteras och förvaras på väderskyddat och fuktsäkert sätt. Om fuktskador uppstår trots detta ska materialet om möjligt torkas eller kasseras. 
Under hela byggprocessen fram till att klimatskyddet är färdigställt, ska hela byggnaden skyddas från nederbörd genom täckning av presseningar eller motsvarade. Undatag från detta gäller kortare tillfällen under trästommens uppförande då denna anses hinna torka ut efter klimatskyddet är färdigt utan risk för skador. 
Specifikt: 
-Under demontering av befintligt tak skall arbete anpassas till väderförhållandena och ej utföras under nederbörd. Under processen ska ofärdiga takdelar utan nederbördsskydd skyddas till att taktäckning är installerat. 
-All installation av organiskt isolermaterial sker då byggandens klimatskydd är färdiga. Innan installation kontrolleras att fukthalten inte överskrider gränsvärden i materialet och direkt intilliggande byggnadsdelar som trästomme etc. 
-Vatteninstallation följer branschreglerna för Säker vatteninstallation 2016:1 eller senare version. 
-Våtrum med dess tätskikt utförs enl. 2016 års branchregler för GVK för tätskikt i våtrum eller 2015 års branchregler BKR Byggkeramikrådets branschregler för våtrum. Om senare versioner av branchregler råder vid installationen ska dessa användas. 
-Innan installation av tätskikt i våtrum ska det säkerställas att avjämningsmassa i golv har uppnått max RF 85%. 
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